14 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX,
DIÂMETRO 4" 8CV 220V TRIFÁSICA

4,0 Média 12.074,02 48.296,08

15 - MOTOBOMBA SUBMERSA EM AÇO INOX,
DIAMENTRO 4'' 7,5 CV 220V MONOFASICA

5,0 Média 8.655,98 43.279,90

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 1.565.530,42 (um milhão, quinhentos e sessenta e      
cinco mil, quinhentos e trinta reais e quarenta e dois centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reWete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.